
SÁBADO 1 DE ABRIL DE 2017B.O.C.M. Núm. 78 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

70
40

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

3 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2017, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial del Convenio Colectivo del Sector de Limpieza
Pública Viaria de Madrid-Capital, suscrita por ASELIP, UGT, CC OO y CGT
(código número 28002595011982).

Examinada el acta de revisión salarial del Convenio Colectivo del Sector de Limpieza Pú-
blica Viaria de Madrid-Capital, suscrita por ASELIP, UGT, CC OO y CGT, el día 23 de ene-
ro de 2017, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real Decre-
to 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el ar-
tículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el artículo 14 del Decreto 193/2015,
de 4 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía,
Empleo y Hacienda y por el que se regulan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial, del convenio colectivo, en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Or-
ganismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 14 de febrero de 2017.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado
Segovia.

Acta de la firma de las tablas salariales definitivas del año 2017
del Convenio Colectivo de Limpieza Pública Viaria de Madrid Capital

Asistentes:

Por ASELIP

Don Mariano Sancho Herrero.
Don José Antonio Gallardo Cubero.
Don Antonio Bravo Herrero.
Don Julio Torres Guerrero.
Don Enrique Cuesta García.
Don José Ignacio Fernández Carpintero.
Don Rafael Sánchez Aparicio.
Don Marcos Luis Relea Pérez.

Por UGT

Don Juan Carlos López Urbanos.
Don Javier Ayuso de Lucas.
Don Mariano Martínez Pérez.
Don Ismael García Jordán.
Don José Luis Sanz Bonache.
Doña Sherezade Talavera Alonso.



SÁBADO 1 DE ABRIL DE 2017Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 78

B
O

C
M

-2
01

70
40

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Por CC OO

Don Antonio Ramos Garrido.
Don José Ballesteros Vidal.
Don Karim Riabi González (Asesor).

Por CGT

Don Manuel Soto Tirado.
Don José Gabriel de Ana Soto.
Se reúnen las personas señaladas anteriormente, en Madrid a 23 de enero de 2017, para

tratar los temas siguientes:
Primero. Tabla salarial definitiva del año 2017.
Conforme al artículo 24 del vigente Convenio Colectivo de Limpieza Pública Viaria

para Madrid Capital, se procede a la firma de las Tablas Salariales definitivas del año 2017.
Se adjuntan como Anexo las tablas.
Del personal de sábados, domingos y festivos no incluye la antigüedad, devengándose

en su caso 218 días con la siguiente distribución:
— En la paga de vacaciones: 14,5 días.
— En cada paga extra de verano/Navidad: 14 días.
— En la paga de beneficios: 7 días.
— Resultando por diferencia para cada día efectivo de trabajo: 1,53.
Segundo. Jornada anual de 2017.
2.1. Del personal a tiempo completo:

221,6667 días efectivos × 7 horas diarias = 1.551,66 horas/año.
2.2. Del personal de sábados, domingos y festivos (SDF).

110 días efectivos × 7 horas diarias = 770 horas/año.
Tercero. Depósito, registro y publicación.—Se acuerda en base a lo legislado al efec-

to, dirigirse a la Autoridad Laboral para el depósito, registro y publicación del presente
acuerdo. Para lo cual, las partes autorizan a don Eleuterio de León Rúa para realizar cuan-
tas gestiones sean necesarias al efecto.

Y sin más asuntos que tratar, firman las partes en prueba de conformidad en el lugar y
fecha anteriormente indicados.—Por ASELIP (firmado), por UGT (firmado), por CC OO
(firmado), por CGT (firmado).



SÁBADO 1 DE ABRIL DE 2017B.O.C.M. Núm. 78 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

70
40

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

20
17

 T
.T

.
SA

LA
RI

O
 

BA
SE

IN
CE

N
TI

VO
S

PL
U

S 
TR

A
N

SP
.

PL
U

S 
PE

N
O

SO
PL

U
S 

N
O

CT
U

RN
O

PL
U

S 
CA

LI
D

A
D

PA
GA

 
VE

RA
N

O
PA

GA
 

N
A

VI
D

A
D

PA
GA

 
BE

N
EF

IC
IO

S
VA

CA
CI

O
N

ES
TO

TA
L 

A
N

U
A

L

JE
FE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

38
,7

4
35

,5
5

4,
87

1.
69

0,
43

1.
69

0,
43

59
4,

77
3.

34
2,

63
31

.3
30

,8
2

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
TV

O
.

36
,7

5
31

,3
1

4,
87

1.
59

5,
12

1.
59

5,
12

57
1,

90
2.

76
3,

38
28

.7
13

,9
1

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
TV

O
.

30
,2

7
22

,9
8

4,
87

1.
35

7,
20

1.
35

7,
20

50
3,

23
2.

26
3,

45
23

.2
24

,5
8

A
U

X
IL

IA
R 

 A
D

M
TV

O
.

28
,3

4
18

,0
6

4,
87

1.
25

8,
82

1.
25

8,
82

48
0,

39
1.

97
2,

41
20

.7
24

,2
3

EN
C

A
RG

A
D

O
38

,3
8

31
,0

3
4,

87
7,

71
12

,4
2

1.
74

7,
63

1.
74

7,
63

61
7,

64
3.

35
2,

17
35

.6
18

,5
6

C
A

PA
TA

Z 
D

IA
35

,2
2

28
,7

7
4,

87
7,

06
1.

54
1,

31
1.

54
1,

31
54

9,
01

2.
99

6,
42

29
.5

37
,8

5

C
A

PA
TA

Z 
N

O
C

H
E

35
,2

2
28

,7
7

4,
87

7,
06

11
,0

6
1.

57
1,

43
1.

57
1,

43
54

9,
01

3.
23

5,
91

32
.8

56
,9

6

EN
C

A
RG

A
D

O
 B

RI
G

A
D

A
31

,3
1

19
,4

6
4,

87
6,

27
10

,5
2

1.
30

4,
52

1.
30

4,
52

46
8,

93
2.

54
6,

36
27

.3
38

,9
4

C
O

N
D

U
C

TO
R 

D
IA

31
,3

1
16

,5
3

4,
87

6,
27

1.
27

2,
26

1.
27

2,
26

48
0,

39
2.

15
5,

06
23

.2
22

,7
3

C
O

N
D

U
C

TO
R 

N
O

C
H

E
31

,3
1

16
,5

3
4,

87
6,

27
10

,0
3

1.
30

2,
02

1.
30

2,
02

48
0,

39
2.

64
0,

77
26

.5
06

,1
5

PE
O

N
 G

U
A

RD
A

 D
IA

28
,3

4
14

,0
3

4,
87

5,
70

1.
14

2,
85

1.
14

2,
85

43
4,

65
1.

79
2,

04
20

.7
22

,0
9

PE
O

N
 G

U
A

RD
A

 N
O

C
H

E
28

,3
4

14
,0

3
4,

87
5,

70
8,

57
1.

16
8,

94
1.

16
8,

94
43

4,
65

2.
27

8,
37

23
.6

00
,2

1

O
PE

RA
RI

O
 D

E 
LI

M
PI

EZ
A

28
,3

4
14

,0
3

4,
87

5,
70

1.
14

2,
85

1.
14

2,
85

43
4,

65
1.

79
2,

04
20

.7
22

,0
9

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
ER

30
,7

4
16

,5
3

4,
87

12
,7

7
1.

26
7,

28
1.

26
7,

28
46

8,
93

2.
57

0,
04

25
.1

99
,8

4

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
ER

29
,3

3
16

,1
8

4,
87

12
,2

3
1.

23
4,

22
1.

23
4,

22
45

7,
54

2.
46

8,
82

24
.3

05
,7

9

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
ER

28
,5

9
15

,8
3

4,
87

11
,7

4
1.

20
3,

14
1.

20
3,

14
44

6,
13

2.
33

9,
26

23
.6

25
,4

4

N
O

TA
S:

 1
º P

ar
a 

el 
cá

lcu
lo

 d
e 

la 
re

tri
bu

ció
n 

br
ut

a 
an

ua
l s

e 
ha

n 
te

nid
o 

en
 c

ue
nt

a 
33

5 
dí

as
 d

e 
sa

lar
io

 b
as

e 
y 

27
3 

dí
as

 d
e 

pl
us

es
.

   
   

   
   

   
2º

 L
as

 c
an

tid
ad

es
 re

fle
ja

da
s e

n 
es

ta
 ta

bl
a 

co
rre

sp
on

de
n 

a 
tra

ba
ja

do
re

s a
 ti

em
po

 to
ta

l y
 jo

rn
ad

a 
co

m
pl

et
a.

TA
B

LA
 S

A
LA

R
IA

L 
A

Ñ
O

 2
01

7 
TI

EM
PO

 T
O

TA
L



SÁBADO 1 DE ABRIL DE 2017Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 78

B
O

C
M

-2
01

70
40

1-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/7.947/17)

20
17

 T
.P

.
SA

LA
RI

O
 

BA
SE

IN
CE

N
TI

VO
S

PL
U

S 
TR

A
N

SP
.

PL
U

S 
PE

N
O

SO
PL

U
S 

N
O

CT
U

RN
O

PL
U

S 
CA

LI
D

A
D

CO
M

PE
N

S 
LI

BR
A

N
ZA

PA
GA

 
VE

RA
N

O
PA

GA
 

N
A

VI
D

A
D

PA
GA

 
BE

N
EF

IC
IO

S
VA

CA
CI

O
N

ES
TO

TA
L 

A
N

U
A

L

JE
FE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

38
,7

4
35

,5
5

4,
87

29
,1

7
83

8,
86

83
8,

86
29

5,
15

1.
65

8,
45

15
.5

47
,6

2

O
FI

C
IA

L 
1ª

 A
D

M
TV

O
.

36
,7

5
31

,3
1

4,
87

27
,1

7
79

1,
56

79
1,

56
28

3,
80

1.
37

1,
09

14
.2

49
,0

1

O
FI

C
IA

L 
2ª

 A
D

M
TV

O
.

30
,2

7
22

,9
8

4,
87

21
,9

3
67

3,
50

67
3,

50
24

9,
72

1.
12

2,
76

11
.5

24
,9

8

A
U

X
IL

IA
R 

 A
D

M
TV

O
.

28
,3

4
18

,0
6

4,
87

19
,8

0
62

4,
68

62
4,

68
23

8,
39

97
8,

75
10

.2
84

,2
0

EN
C

A
RG

A
D

O
38

,3
8

31
,0

3
4,

87
7,

71
12

,4
2

32
,6

0
86

7,
24

86
7,

24
30

6,
50

1.
66

3,
29

17
.6

75
,3

7

C
A

PA
TA

Z 
D

IA
35

,2
2

28
,7

7
4,

87
7,

06
27

,4
3

76
4,

86
76

4,
86

27
2,

44
1.

48
7,

22
14

.6
57

,8
8

C
A

PA
TA

Z 
N

O
C

H
E

35
,2

2
28

,7
7

4,
87

7,
06

11
,0

6
29

,9
9

77
9,

81
77

9,
81

27
2,

44
1.

60
6,

20
16

.3
04

,9
6

EN
C

A
RG

A
D

O
 B

RI
G

A
D

A
31

,3
1

19
,4

6
4,

87
6,

27
10

,5
2

25
,5

3
64

7,
36

64
7,

36
23

2,
70

1.
26

3,
67

13
.5

66
,6

9

C
O

N
D

U
C

TO
R 

D
IA

31
,3

1
16

,5
3

4,
87

6,
27

22
,4

2
63

1,
35

63
1,

35
23

8,
39

1.
06

8,
97

11
.5

24
,0

6

C
O

N
D

U
C

TO
R 

N
O

C
H

E
31

,3
1

16
,5

3
4,

87
6,

27
10

,0
3

24
,7

4
64

6,
12

64
6,

12
23

8,
39

1.
31

0,
30

13
.1

53
,4

3

PE
O

N
 G

U
A

RD
A

 D
IA

28
,3

4
14

,0
3

4,
87

5,
70

20
,1

9
56

7,
13

56
7,

13
21

5,
69

88
8,

89
10

.2
83

,1
4

PE
O

N
 G

U
A

RD
A

 N
O

C
H

E
28

,3
4

14
,0

3
4,

87
5,

70
8,

57
22

,1
7

58
0,

08
58

0,
08

21
5,

69
1.

13
0,

73
11

.7
11

,3
8

O
PE

RA
RI

O
 D

E 
LI

M
PI

EZ
A

28
,3

4
14

,0
3

4,
87

5,
70

20
,1

9
56

7,
13

56
7,

13
21

5,
69

88
8,

89
10

.2
83

,1
4

O
FI

C
IA

L 
1ª

 T
A

LL
ER

30
,7

4
16

,5
3

4,
87

12
,7

7
23

,6
3

62
8,

88
62

8,
88

23
2,

70
1.

27
5,

32
12

.5
05

,1
8

O
FI

C
IA

L 
2ª

 T
A

LL
ER

29
,3

3
16

,1
8

4,
87

12
,2

3
22

,7
0

61
2,

47
61

2,
47

22
7,

05
1.

22
5,

43
12

.0
61

,5
2

O
FI

C
IA

L 
3ª

 T
A

LL
ER

28
,5

9
15

,8
3

4,
87

11
,7

4
22

,1
3

59
7,

05
59

7,
05

22
1,

39
1.

16
0,

81
11

.7
23

,9
0

N
O

TA
: L

as
 c

an
tid

ad
es

 re
fle

ja
da

s 
en

 e
st

a 
ta

bl
a 

co
rr

es
po

nd
en

 a
 tr

ab
aj

ad
or

es
 a

 ti
em

po
 p

ar
ci

al
El

 c
ál

cu
lo

 d
e 

la 
re

tri
bu

ci
ón

 a
nu

al
 s

e 
ha

 c
on

sid
er

ad
o 

pa
ra

 1
20

 d
ía

s 
(7

 h
or

as
 / 

dí
a)

, 1
0 

de
 e

llo
s 

de
 v

ac
ac

io
ne

s.
 C

ua
lq

ui
er

 jo
rn

ad
a 

di
st

in
ta

 s
e 

pa
ga

rá
 d

e 
fo

rm
a 

pr
op

or
ci

on
al.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
on

ce
pt

o 
de

 "C
om

pe
ns

ac
ió

n 
Li

br
an

za
" s

e 
en

gl
ob

an
 y

 re
tri

bu
ye

n 
la

s 
pa

rte
s 

pr
op

or
ci

on
al

es
 d

e 
lic

en
ci

as
 re

tri
bu

id
as

 d
e 

co
nv

en
io

 (s
áb

ad
os

 y
 n

av
id

ad
) y

 d
e 

de
sc

an
so

 d
om

in
ic

al
 y

 fi
es

ta
s.

Jo
rn

ad
a 

di
ar

io
22

1,
66

67
Jo

rn
ad

a 
pa

rc
ia

l
11

0

TA
B

LA
 S

A
LA

R
IA

L 
A

Ñ
O

 2
01

7 
FI

N
ES

 D
E 

SE
M

A
N

A

 


		2017-03-31T09:23:06+0200




